
Posudek vedoucího diplomové práce

Vedoucí diplomové práce : PhDr.Miroslava Kovaříková, PhD.

Studentka: Jana Körberová

Název práce: Volnočasové aktivity žáků 8. a 9. ročníků základních škol na Praze 7

Předložená diplomová práce se zabývá problematikou trávení volného času u dospívajících

ve vybrané pražské lokalitě, v Praze 7. Práce se zaměřuje na nabídku volnočasových aktivit

pro věkovou kategorii žáků osmých a devátých tříd základní školy. Představena a zhodnocena

je nabídka aktivit pořádaných školou a dalšími institucemi podnikajícími na Praze 7. Zejména

Domu dětí a mládeže Prahy 7 a ostatních institucí.

Téma bylo vybráno na základě zájmu studentky o tuto problematiku. Práce přinesla

zajímavá zjištění nejenom pro pedagogickou praxi, ale zejména řadu podnětů k zamyšlení na
úrovní komunální politiky. Z běžného pohledu vypadá nabídka volnočasových aktivit V obci

Praha 7 atraktivně. ale při cíleném prověření komu a za jakých podmínek jsou aktivity určeny.
docházíme k závěru, že pro zkoumanou věkovou kategorii je nabídka neuspokojivá, v řadě
případůje uvedena pouze formálně.

Z pohledu katedry by bylo zajímavé rozšířit sběr informací v dané problematice i o další

městské části v rámci Prahy a provést celkové srovnání.

Druhýmproblémem je i malá informovanost žáků o možnostech trávení volného času.

Výstupem práce je souhrnný průvodce pro žáky představující ucelenou nabídku aktivit.

Průvodceje předkládán v tištěné podobě, nabízen může být ale i v elektronické podobě.

Autorka práce prokázala schopnost odborné práce s informačními zdroji i schopnost vlastní
terénní práce při sběru dat a jejich třídění a následné interpretaci. Po celou dobu tvorby

diplomové práce studentka pracovala samostatně. dílčí problémy pravidelně konzultovala.

Závěr :

Práci hodnotím jako zdařilou po obsahové i formální stránce a doporučuji ji k obhajobě.

V Praze dne 30.dubna 2009
PhDr. Miroslava Kovaříková, PhD


